
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

12.03.2019 г.                             с. ПИЧАЕВО                                         № 54 
 

 

   Об участии в областном конкурсе   web-сайтов образовательных   

   организаций Тамбовской области  

 

   Во исполнении приказа управления образования и науки Тамбовской 

от 11.03.2019 № 632 «О проведении областного конкурса web-сайтов 

образовательных организаций Тамбовской области», в целях стимулирования 

деятельности участников образовательного процесса по включению их в 

единую образовательную информационную среду региона, выявления 

образовательных организаций области, активно внедряющих и 

использующих web-технологии в своей деятельности, обеспечивающих 

открытость и доступность информации о своей деятельности, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям образовательных организаций(Акатушев, Нистратова, 

Раннев)   обеспечить участие в Конкурсе: 

     1.1. изучить положение о Конкурсе (Приложение 1), 

      1.2. скорректировать сайты образовательных организаций в соответствии  

          с Федеральными законами:  

 от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» (ст. 29),  

 от 27.07.2006 №149-ФЗ «Об информации, информационных 

технологиях и о защите информации»,  

 от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных»,  

 постановлению Правительства РФ от 10 июля 2013 г. №582 «Об 

утверждении Правил размещения на официальном сайте 

образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об 

образовательной организации»,  

 приказу Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

от 29 мая 2014 г. №785 «Об утверждении требований к структуре 

официального сайта образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и формату представления на 

нем информации»,  



 национального стандарта Российской Федерации ГОСТ Р 52872-2012 

«Интернет-ресурсы, 

 требованиям доступности для инвалидов по зрению», 

    1.3. подать заявку на участие в конкурсе, размещенную на официальном  

           сайте управления      (http://obraz.tmbreg.ru/konkurs-web-sait) не позднее  

          20 марта 2019 года. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего 

инспектора  отдела образования администрации района И.Г. 

Целовальникову. 

 

 

Начальник отдела образовании 

 администрации района                                                 Т.Н. Свищёва                                                

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://obraz.tmbreg.ru/konkurs-web-sait

